
SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 

POLGÁRMESTER 

 

8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1 TELEFON +36 84 504100 FAX:+36 84 504 103 
 

 

 

 

Az előterjesztés törvényességi 

                                                                                             szempontból megfelelő. 

                                                                                                

                                                                                             Siófok, 2023. január 09. 

 

 

 

Dr. Boda Zsuzsanna  

                                                                                                                      jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
 

 Siófok Város Képviselő-testületének 

2023. január havi rendes ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: T Flotta Kft. közterület-használat iránti kérelmének elbírálása 

 

Előterjesztő: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

 

Előkészítette: Városfejlesztési és Üzemeltetési Osztály 

 

Tárgyalja: Idegenforgalmi és Rendészeti Bizottság  

                   Városfejlesztési és Környezetvédelmi Bizottság 

                   Pénzügyi és Tulajdonosi Bizottság   

 



 2  

 

Tisztelt Képviselő-testület!  
 

A T Flotta Kft. közterület-használat kiadása iránti kérelmet nyújtott be különleges 

személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett személyszállítási szolgáltatásra 

vonatkozóan. 

 

Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek használatának 

szabályozásáról szóló 7/2017.(III.31.) önkormányzati rendeletének 21. § (2) bekezdése alapján 

„Az egy évet meghaladó időtartamú vagy a 2000 négyzetmétert meghaladó közterület-

használati hozzájárulási kérelem elbírálása Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

hatáskörébe tartozik.” 

 

A T Flotta Kft. fenti szolgáltatás nyújtását három évre szóló időtartamra kérelmezte. 

 

Ezért az önkormányzati rendelet alapján képviselő-testületi döntés szükséges a kérelem 

elbírálása tárgyában. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, alakítsa ki álláspontját és hozza meg döntését az 

előterjesztés tárgyában. 

 

Határozati javaslat:  

                                    

Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta a „T 

Flotta Kft. közterület-használat iránti kérelmének elbírálása” tárgyú 

előterjesztést és az alábbi határozatot hozza:                                    

 

                                   A Képviselő-testület a T Flotta Kft. közterület-használat iránti kérelmét 

jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert az előterjesztéshez 

mellékelt közterület-használati hozzájárulás aláírására. 

 

                                   Felelős: Dr. Lengyel Róbert polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

Siófok, 2023. január 09. 

 

  

 

     

                                                                                         Dr. Lengyel Róbert 

                                                                                                           polgármester 
  



 3  

 

 



 4  

 

 



 5  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 
8600 SIÓFOK, FŐ TÉR 1. TELEFON +36 84 504100 FAX: +36 84 504100 

E-MAIL: TITKARSAG@SIOFOK.HU, WEBCÍM:WWW.SIOFOK.HU 

LEVELEZÉSI CÍM: 8601 SIÓFOK, PF.26. 

HIVATALI KAPU: SIOFOKONK154586952 

 

Ügyiratszám: SFK/380-1/2023. 

Ügyintéző: Tatárné Bogdán Rita 

Tárgy: T Flotta Kft. 

(képviselő:Szemlédy-Regős 

Ákos Pál ügyvezető) 

közterület használat iránti 

kérelem ügye 

 

K Ö Z T E R Ü L E T – H A S Z N Á L A T I 

H O Z Z Á J Á R U L Á S 

 

T Flotta Kft. 

képviselő: Szemlédy-Regős Ákos Pál ügyvezető;  

székhely: 8600 Siófok, Kőrösi Csoma Sándor u. 7.; 

adószám: 13662259-2-14; 

cégjegyzékszám: 14-09-306735; 

telefonszám:+36-30-5424-264; 

e-mail cím: penzugy@tflotta.eu; 

Kérelmező (a továbbiakban: Kérelmező) - képviselője által – elektronikusan, hivatali kapun 

keresztül előterjesztett közterület-használat iránti kérelmében foglaltak alapján Siófok Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete a ……………….számú képviselő-testületi 

határozatával 

 

h o z z á j á r u l   

 

Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testületének a közterületek használatának 

szabályozásáról szóló 7/2017. (III.31.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Ör.) 21. § (2) 

bekezdése alapján Siófok város területén az Ör. 7. melléklete szerint kialakított várakozóhelyek 

használatához a Dotto gyártmányú, YMF-142 forgalmi rendszámú különleges személyszállító 

járművel a képviselő –testületi döntés meghozatalának időpontjától (2023. január …) - 2025. 

december 31. napjáig.  

 

Megállóhely neve Helyszín pontos leírása Helyrajzi 

szám 

Fő tér Fő utca, Marci pékség előtti megálló 6561/4 

Indóház utca Indóház utca 3. számmal szemben 4454/8 

Hajóállomás Petőfi sétány önkormányzati parkoló előtt 

(a parkoló bejárata és kijárata között) 

6746 

Nagystrand Petőfi sétány 12. szám előtt 6746 

Mikes Kelemen utca Petőfi sétány 40. szám előtt 4276 



 6  

 

Tamási Áron utca Beszédes József sétány 7. szám előtt 4235 

Muzsinszki Nagy Endre utca Beszédes József sétány 78/A. szám előtt 4235 

Berzsenyi Dániel utca Beszédes József sétány 77/A. szám előtt 4235 

Darnay Kálmán tér Darnay Kálmán tér 3674 

Gábor Áron utca Gábor Áron utca 9. és Szent László utca 

137. 

3675 

Állomás tér Ady Endre utca 132. szám előtt 2691/2 

Nyaralótelep Szent László utca 183-185. szám előtt 2627/2 

Galerius fürdő Szent László utca 183. szám előtt 2627/2 

Kenesei utca Baross Gábor utca 20. számmal szemben 2597 

Szabadisóstó vasútállomás Baross Gábor u. szabadstrand 1929 

Sóstó kemping Baross Gábor u. buszforduló 482 

Pusztatorony tér Pusztatorony tér 3. szám előtt 1367/2 

Hotel Magistern Beszédes József sétány 72. sz. 3778/4 

József utca Erkel Ferenc utca 2/A. és 9. szám előtt 6971 

Hotel Residence Erkel Ferenc utca 49. szám előtt 7291 

Bethlen Gábor utca Erkel Ferenc utca 31. szám előtt 7010 

Bakony utca Erkel Ferenc utca 46. és 83. szám előtt 7291 

Badacsony utca Erkel Ferenc utca 70. és 72. szám előtt 7530 

Perczel Mór utca Siófoki utca 25. és 26. szám előtt 7512 

Deák Ferenc sétány Liszt Ferenc sétány 2. szám előtt 7825 

Fáy András utca Liszt Ferenc sétány 3. és 27. szám előtt 7825 

Egry József utca Egry József utca 1. számmal szemben 7844 

Fenyves tér Akácfa utcán a Fenyves tér előtt 8131 

Balatonszéplak-alsó vasútállomás Muskátli utca 8300/2 hrsz. előtt 8286 

 

A hozzájárulás alapján engedélyezett tevékenység megnevezése: különleges személyszállító 

szolgáltatást nyújtó járművel végzett személyszállítási szolgáltatás. 

 

Kérelmező a közterület használatért az Ör. 3. melléklete szerinti közterület-használati díjat az 

első évben a közterület-használati hozzájárulás kiadását követően, de az útkezelői 

hozzájárulás kiadása iránti kérelem benyújtása előtt, a második, illetve a harmadik évre 

járó közterület-használati díjat tárgyév április 30. napjáig köteles megfizetni átutalással 
egy összegben a Városi Önkormányzat Siófok 11639002-06180700-39000008 Költségvetési 

elszámolási számlaszámára. 

 

2023. évre vonatkozóan a különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel történő 

különleges személyszállítási szolgáltatás esetén a várakozóhelyek igénybevételéért fizetendő 

díj 1.500.000,- Ft, azaz egymillió-ötszázezer forint. 

 

2024. és 2025. évre vonatkozóan a mindenkori hatályos közterület-használati díjat kell 

megfizetni. 

 

Az Ör. 69/E. § (3) bekezdése alapján Kérelmező kötelezettsége, hogy a várakozóhelyeken az 

általa alkalmazandó menetrenden feltüntetesse azt az időtartamot, amelyet a személyszállító 



 7  

 

szolgáltatást nyújtó jármű jogszerűen tölthet a várakozóhelyen. Az időtartam az indulási 

állomáshely kivételével nem haladhatja meg az öt percet. Az indulási állomáshelyen eltölthető 

maximális időtartam harminc perc. 

 

Kérelmező köteles gondoskodni: 

a. a menetrend meghirdetéséről,  

b. a viteldíjak, valamint a díjszabás meghirdetéséről,  

c. a várakozóhelyeken a várakozóhelyeket jelző táblák és indulási jegyzéktartó táblák 

kihelyezéséről és karbantartásáról, pótlásáról, amely táblák tartalmazzák az induló 

járatok útvonalát és indulási időpontjait, 

d. a személyszállítási tevékenységre vonatkozó teljes körű utasbiztosítás megkötéséről a 

közterület-használati hozzájárulás teljes időtartama alatt. 

 

Kérelmező köteles az útkezelői hozzájárulásban foglaltak alapján közlekedni. 

 

Az Ör. 69/E. § (5) bekezdése alapján a kijelölt várakozóhelyeket csak utasfelvétel céljából 

történő várakozásra használhatja. 

 

Kérelmező köteles a használatra átadott területet és annak környékét folyamatosan tisztán 

tartani, a használatból keletkezett hulladékot összegyűjteni és eltávolíttatásáról naponta 

gondoskodni. A közterület-használati hozzájárulás jogosultja köteles a tevékenysége során 

keletkezett hulladék elszállítására vagy elszállíttatására. 

 

A közterület-használati hozzájárulás alapján a közterületet úgy kell használni, hogy az ne 

zavarja sem a közterület más részeinek, sem a szomszédos ingatlanoknak a rendeltetésszerű 

használatát.  

 

Ha a közterület-használati hozzájárulás megszűnik vagy szünetel, a jogosult kártalanítási igény 

nélkül köteles a közterület eredeti állapotát – különösen annak tisztaságát – a közterület-

használati hozzájárulásban meghatározott időtartam lejártával – helyreállítani. 

 

A közterület-használattal járó kötelezettségek – így különösen a közterület-használati díj 

megfizetése – szempontjából azt az időt is be kell számítani a közterület-használatba, ameddig 

a jogosult az eredeti állapotot hiánytalanul helyre nem állította. 

 

Kérelmező felel az általa használt közterület és az azon elhelyezett építmény, eszköz, tárgy 

folyamatos tisztántartásáért és karbantartásáért, azok mindenkori műszaki megfelelőségéért, 

különös tekintettel a baleseti források kiküszöbölésére. 

 

Kérelmező köteles a különleges személyszállító járművel végzett szolgáltatás során keletkező 

károkat megtéríteni. 

 

A közterület-használati hozzájárulás nem helyettesíti a közterület jogszerű használatához 

esetlegesen szükséges hatósági és egyéb engedélyeket.  

 

Az Ör. 37. § (1) és (2) bekezdései alapján, aki közterületet hozzájárulás nélkül, vagy a 

hozzájárulástól eltérő módon, különösen a hozzájárulásban rögzített céltól, vagy tevékenységtől 

eltérő más tevékenység kifejtésére, vagy a hozzájárulásban meghatározott mértéket meghaladó 

alapterületben használ, köteles az Önkormányzat vagy megbízottja felhívására a jogellenes 

közterület-használatot haladéktalanul megszüntetni, továbbá kártalanítás nélkül köteles a 

közterület eredeti állapotának helyreállítására. E kötelezettség elmulasztása esetén az 



 8  

 

Önkormányzat az eredeti állapot helyreállítását a kötelezettséget elmulasztó költségére 

elvégeztetheti, amennyiben a helyreállításra vonatkozó felhívásnak az érintett 8 napon belül 

nem tesz eleget. 

 

Az Önkormányzat az eredeti állapotot az erre irányuló felhívás mellőzésével és a megszabott 

határidő elteltére való tekintet nélkül azonnal helyreállíthatja, ha az élet- és balesetveszély vagy 

jelentős anyagi kár, a közrend, közbiztonság, illetve a közterület rendje, rendeltetésszerű 

használata súlyos sérelmének elhárítása érdekében vagy jelentős közérdekből indokolt. Az 

eredeti állapot helyreállításának költségeit ebben az esetben is a jogosulatlan közterület-

használó köteles viselni. 

 

Kérelmezőt tájékoztatom, az Ör. 69/G. § rendelkezéseiről: 

„(1) A Rendeletben foglalt előírások megtartását az Ügyosztály munkatársai, a közterület-

felügyelők, a jogszabályok szerint ellenőrzésre jogosult más szervek, illetve az Önkormányzat 

által megbízott személyek a helyszínen vagy más alkalmas módon ellenőrizhetik.  

(2) A közterület-használati hozzájárulás megszűnik: 

a) a hozzájárulásban meghatározott idő elteltével; 

b) vállalkozó halálával; 

c) a közterület-használati hozzájárulás visszavonásával; 

d) jogi személy esetén jogutód nélküli megszűnésével; 

e) ha vállalkozó bejelenti az Ügyosztálynak, hogy a közterület-használatával érdekkörében 

felmerült méltányolható okból felhagy. A megszűnés napja a közterület jogszerű 

elhagyásának Ügyosztályhoz történő bejelentésének igazolt napja. 

(3) A közterület-használati hozzájárulást vissza kell vonni, ha vállalkozó a közterület-

használatra vagy az azzal kapcsolatos tevékenységre vonatkozó jogszabályokban foglaltakat 

megsérti. 

(4) A közterület-használati hozzájárulást vissza kell vonni ugyanazon közterület-használati 

hozzájárulásban foglaltak megsértése miatti második közigazgatási bírságot kiszabó határozat 

véglegessé válásakor. 

(5) A közterület-használati hozzájárulás visszavonását követő 3 napon belül a Jegyző az 

útkezelői hozzájárulást is köteles visszavonni. 

(6) Az útkezelői hozzájárulás visszavonásáról szóló határozat kézhezvételét követő napon az 

érintett vállalkozó köteles Siófok Város közterületén a különleges személyszállító szolgáltatást 

befejezni.  

(7) A közterület-használati hozzájárulás visszavonása időpontjában befizetett közterület-

használati díj az Önkormányzatot illeti meg, kivéve, ha a közterület-használati hozzájárulás 

visszavonására azért került sor, mert vállalkozó meghalt, jogi személy jogutód nélkül szűnt meg 

és ha vállalkozó bejelenti az Ügyosztálynak, hogy a közterület-használatával érdekkörében 

felmerült méltányolható okból felhagy. 

 

(8) Fentiek nem mentesítik a közterület jogcím nélküli használóját a szabálysértési vagy más – 

jogszabályban előírt – szankciók viselése alól.” 

 

Kérelmező köteles a közterület-használati hozzájárulás eredeti példányát vagy annak hiteles 

másolatát, az útkezelői hozzájárulást, valamint a tevékenység folytatásához szükséges és az 



 9  

 

adott tevékenység folytatására jogosultságot igazoló dokumentumokat a helyszínen magánál 

tartani és az ellenőrzésre jogosult személyek felhívására felmutatni. 

 

A hozzájárulás ellen államigazgatási úton jogorvoslatnak helye nincs. 

 

A hozzájárulást sérelmesnek tartó ügyfél annak közlésétől számított harminc napon belül 

keresetet indíthat. A keresetlevelet három példányban a Siófoki Közös Önkormányzati 

Hivatalnál, a Képviselő-testületnek címezve kell benyújtani.  

 

A benyújtott kereset a hozzájárulás végrehajtására nézve halasztó hatállyal nem bír.  

 

Kérelmező, mint az elektronikus ügyintézés és a bizalmi szolgáltatások általános szabályairól 

szóló 2015. évi CCXXII. törvény (a továbbiakban: Eüsztv) 9. § (1) szerinti elektronikus 

ügyintézésre kötelezett gazdálkodó szervezet, köteles az Eüsztv 10. §-a szerint ügyeit 

elektronikusan intézni. 

 

I N D O K O L Á S 

 

A T Flotta Kft. – Szemlédy-Regős Ákos Pál ügyvezető által – 2022. október 28. napján 

elektronikusan, hivatali kapun keresztül előterjesztett beadványában közterület-használat iránti 

kérelmet nyújtott be. 

 

Kérelmező kérelmében kérte az Ör. 21. § (2) bekezdése alapján a közterület-használati 

hozzájárulás megadását az önkormányzat által meghatározott várakozóhelyek használatához a 

Dotto gyártmányú YMF-142 forgalmi rendszámú különleges személyszállító járművel. 

 

Közterületen végezni kívánt tevékenység: különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó 

járművel végzett személyszállítási szolgáltatás. 

 

Az iratok áttanulmányozása során a rendelkezésre álló adatok, iratok, információk és 

nyilatkozatok alapján az alábbiak állapíthatóak meg: 

 

Az Ör. 2. § (1) bekezdése alapján a rendelet területi hatálya Siófok Város közigazgatási 

területének valamennyi közterületére kiterjed, így a hozzájárulásban csak ezen területek 

használatához járulhat hozzá a Képviselő-testület. 

 

Kérelmező kérelmében megjelölt terület jellegét az Ügyosztály megvizsgálta és megállapította, 

hogy a megjelölt terület közterület, így az Ör. rendelet hatálya alá tartozik. 

 

Az Ör. 8. és 9. §-a határozza meg azon tevékenységeket, amelyekre vonatkozóan közterület-

használati hozzájárulást kell beszerezni, vagy nem kell közterület-használati hozzájárulást 

beszerezni, továbbá amelyek vonatkozásában nem adható közterület-használati hozzájárulás. 

 

Az Ör. 69/A. § (2) bekezdése szerint Siófok Város közigazgatási területén különleges 

személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel (a továbbiakban: személyszállító szolgáltatást 

nyújtó jármű) végzett személyszállítási szolgáltatást a vonatkozó egyéb jogszabályokban előírt 

feltételeken túl e Rendeletben foglaltak alapján lehet folytatni. 

 

Az Ör. 69/B. § (2) bekezdése alapján Siófok Város közigazgatási területén a közterületi 

ingatlanokon kialakított személyszállító szolgáltatást nyújtó jármű várakozóhelyek (a 

továbbiakban: várakozóhely) használatára a közterület-használati hozzájárulással rendelkező 



 10  

 

különleges személyszállítási szolgáltatást végző vállalkozó vagy vállalkozás (a továbbiakban: 

vállalkozó) jogosult. 

 

Az Ör. 69/E. § (2) bekezdése szerint a várakozóhelyek számának és helyének megállapításáról 

a Képviselő-testület dönt, amelyeket e Rendelet 7. melléklete tartalmaz. 

 

Kérelmező a kérelmében jelzett közterületek vonatkozásában a különleges személyszállító 

szolgáltatást nyújtó járművel végzett személyszállítási szolgáltatás végzéséhez kérte a 

várakozóhelyek használatát az utasok fel- és leszállása idejére. 

 

Az Ügyosztály az eljárása során a kérelemben jelzett tevékenységet és a megjelölt 

közterületeket megvizsgálta és megállapította, hogy az Ör. 69/A. § (2) bekezdése alapján 

közterület-használati hozzájárulást be kell szerezni különleges személyszállító szolgáltatást 

nyújtó járművel végzett személyszállítási szolgáltatás végzéséhez. 

 

Az Ör. 69/C. § (1) bekezdése szerint személyszállító szolgáltatást nyújtó járművel végzett 

különleges személyszállítási szolgáltatás folytatására irányuló közterület-használati 

hozzájárulás kiadása iránti kérelmet az a vállalkozó nyújthat be, aki ilyen járműre vonatkozóan 

kiadott forgalmi engedéllyel rendelkezik és adott a jármű mindkettő oldalán biztosított be- és 

kiszállási lehetőség. Továbbá feltétel, hogy csak olyan vállalkozó nyújthat be közterület-

használati hozzájárulás kiadása iránti kérelmet, amely a szolgáltatás nyújtása során az utasok 

tájékoztatását megfelelő módon képes teljesíteni (az útvonal mentén fellelhető 

látványosságokról és nevezetességekről több nyelven a Kommunikációs és Turisztikai Iroda 

által szolgáltatott hanganyag alapján), minden év május 15. és szeptember 15. napja között 

történő szolgáltatásnyújtást képes vállalni és referenciával rendelkezik az ilyen jellegű 

személyszállítás területén. 

 

Kérelmező kérelméhez csatolta a tulajdonában lévő különleges személyszállító jármű forgalmi 

engedélyét, az alkalmazandó menetrendet, továbbá a nyilatkozatot, amely alapján vállalja a 

szolgáltatás nyújtását minden év május 15. és szeptember 15. napja között, illetve a szolgáltatás 

nyújtása során biztosítja az utasok tájékoztatását az útvonal mentén fellelhető 

látványosságokról és nevezetességekről.  

 

Kérelmező a szolgáltatást több éve végzi a város területén panaszmentesen, a jármű műszaki 

paraméterei megfelelnek a jogszabályban meghatározott feltételeknek.  

 

Az Ör. 69/C. § (11) bekezdése alapján a különleges személyszállító szolgáltatást nyújtó 

járművel végzett személyszállítási szolgáltatást folytató vállalkozó a közterület tulajdonosának 

közterület-használati díjat köteles fizetni.  

 

Az Ör. 69/C. § (12) bekezdése szerint a közterület-használati díjat első évben a közterület-

használati hozzájárulás kiadását követően, de az útkezelői hozzájárulás kiadása iránti kérelem 

benyújtása előtt kell megfizetni. A második, illetve a harmadik évre járó közterület-használati 

díjat tárgyév április 30. napjáig kell megfizetni. 

 

Az Ör. 3. melléklete alapján Kérelmező a 1.500.000,- Ft/év/jármű figyelembevételével 2023. 

évre 1.500.000,- Ft-ot, azaz egymillió-ötszázezer forint közterület-használati díjat köteles egy 

összegben átutalással a Városi Önkormányzat Siófok 11639002-06180700-39000008 

Költségvetési elszámolási számlaszámára megfizetni a közterület-használati hozzájárulás 

kiadását követően, de az útkezelői hozzájárulás kiadása iránti kérelem benyújtása előtt. 

 



 11  

 

2024. és 2025. évre vonatkozóan a mindenkori hatályos közterület-használati díjat kell 

megfizetni. 

 

Fentiekre tekintettel a rendelkező részben foglaltak alapján döntöttem. 

 

Hatáskörömet az Ör. 21. § (2) bekezdése, illetékességemet az általános közigazgatási 

rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (a továbbiakban: Ákr.) 16. § (1) bekezdés b) pontja 

állapítja meg.   

 

Az Ákr. 116. § (4) bekezdés (b) pontja alapján nincs helye fellebbezésnek, ha a Képviselő-

testület önkormányzati hatósági ügyben hozott döntést. A jogorvoslatról egyebekben a 

közigazgatási perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény 39. § (1) és (6) bekezdései alapján 

adtam tájékoztatást.  

 

Kérelmezőt az elektronikus ügyintézés módjáról Eüsztv 10. § alapján tájékoztattam.  

 

A döntést a hivatkozott jogszabályhelyek alapján hoztam meg. 

 

Kelt: Siófok, 2023. január  

 

Dr. Lengyel Róbert  

polgármester 

 

Értesül: 

1. T Flotta Kft. – 8600 Siófok, Kőrösi Csoma Sándor u. 7. - cégkapun  

2. Siófoki KÖH Közgazdasági Osztály - helyben 

3. Városőrség – helyben 

4. Irattár 

 

 


